Дело № 5-90-27/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                                         09 января 2020 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, ..., зарегистрированной и проживающего по адресу: адрес, инвалидом 1 и 2 группы не являющаяся,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ,-

УСТАНОВИЛ:

фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах.

фио дата в время на адрес, г.... в нарушение п. 2.1.1 ПДД РФ управляла транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный номер Х386ТС161, принадлежащим фио, будучи лишенной права управления транспортными средствами.

фио вину в совершении правонарушения признала, ходатайства суду не заявляла.

Вина фио в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении ... телефон от дата (л.д.1);

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством № ... телефон от дата (л.д.2);

- протоколом об изъятии вещей и документов № ... телефон от дата (л.д.3);

- выпиской из базы данных (л.д.4);

- постановлением мирового судьи судебного участка № ... Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым от дата № ..., вступившим в законную силу дата (л.д.5);

- видеозаписью (л.д.6).

В соответствии с п. 2.1.1 ПДД РФ водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством с соответствующей категории или подкатегории.

Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КРФоАП, служит управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, в связи с чем, событие и состав административного правонарушения признается судом установленным. Вышеуказанные требования Правил дорожного движения РФ водителем фио нарушены, поскольку она управляла транспортным средством, будучи лишенная права управления транспортными средствами.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

На основании изложенного, суд считает необходимым назначить фио   наказание в виде обязательных работ, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.

Руководствуясь ч.2 ст.12.7, ст.29.10 КРФоАП, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ сроком на ... (сто) часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                             (подпись)                                    Г.А. Ярошенко

Постановление вступило в законную силу дата

Судья:                       Г.А. Ярошенко